
صفحه  ۲ صفحه ۲

پایگاه اطلاع رساني دفتر مقام معظم رهبري: در نشست 
صمیمانه، پرشور، پرنشاط و سه ساعته صدها نفر از 
دانشجویان دانشگاه هاي مختلف با رهبر معظم انقلاب 
اسلامي، نمایندگان تشکل هاي مختلف علمي، فرهنگي، 

سیاسي، اجتماعي و صنفي...

گروه سیاست: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
ایران، در هند با مقامات این کشور دیدار و درباره ادامه 
همکاري هند با ایران رایزني کرد. ظریف را در این سفر، 
مقاماتي از وزارتخانه هاي دیگر همراهي مي کنند. 

هیئت ایراني بعدازظهر دیروز...

رایزني بانکي و نفتي
 با هندي ها

لشکر جوانان مؤمن و انقلابي  وارد
میدان مطالبه آرمان هاي انقلاب شوند

ظریف در هند: مقام معظم رهبري:

موگریني در  پایان نشست اتحادیه اروپا:موگریني در  پایان نشست اتحادیه اروپا:
بدونبدون  برجام برجام امنیتامنیت منطقه  منطقه 

و  اروپا به خطر  مي افتدو  اروپا به خطر  مي افتد
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در توافقی دارو از فهرست کالاهای اساسی مشمول یارانه خارج شد
 احتمال افزایش قیمت ۳۰ درصدی دارو

پلیس تهران، عدم پخش  فوتبال در کافی شاپ  را  تکذیب کرد
 ممنوع نیست
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۷۵ درصد
به پیام رسان های 
 داخلي نیامده اند

وزیر ارتباطات
 درباره کوچ کاربران از پیام رسان های خارجی:

صفحه ۲

صفحه  ۶

صفحه  ۴

صفحه  ۱۵

صفحه  ۱۰

تیترها

صفحه ۵

دانشجویان از اصلاحات 
چه می خواهند

اصولگرایان می خواهند 
با برجام چه کنند؟

حداکثر قیمت دلار 
4452

تجمع در پاستور
اعتراض مرغداران سراسر کشور 

روسیه از  ایران و  برجام 
چه می خواهد؟ 

اکنون خروج ایالات متحده 
از برجام، آزمون دیگری برای 
که  است  روسیه  راستی آزمایی 
پنداشته می شود از ایران در 
ایالات متحده پشتیبانی  برابر 

خواهد کرد. ولی این شکل اخلاقی مناسبات در 
عرصه بین الملل جایی ندارد. هم چین و هم 
روسیه کشورهایی با درجه بالایی از زیاده خواهی 
در ارتباط با شرکای خود هستند و اگرچه بازی 
برد-برد را به نظر خودشان با ایران داشته اند 
ولی سهم آنها خیلی بیشتر از سهم ایران بوده 
است. نمونه اخیر در سوریه اتفاق افتاده است 
که روسیه سهمی بسیار بیشتر از ایران برای خود 
برمی دارد. در روابط چین با روسیه نیز می توان 
این گونه موضوعات را مشاهده کرد. قرارداد 
صادرات گاز روسیه از سیبری به چین به مبلغ ۴۰۰  
میلیارد دلار اگر چه از نظر قدرمطلق ارزش رقمی 
درشت است، ولی این مقادیر در ۳۰ سال و آن هم 
به صورت کالایی به روسیه پرداخت خواهد شد و 
روسیه به بازار مصرفی کالاهای چینی و روسیه 
به پمپ  بنزین چین تبدیل خواهد شد. بنابراین 
اگرچه چین یکی از طرف های ۱+۵ در مذاکرات 
هسته ای و برجام است، ولی در برابر خروج آمریکا 
از برجام چندان واکنش مورد انتظار ما ایرانی ها 
را بروز نداده است. تجارت خارجی روسیه با 
جهان در سال ۲۰۱۷ برابر با ۵۲۶٫۷  میلیارد 
دلار بوده است (تجارت خارجی چین ۳۹۵۳٫۱  
میلیارد دلار) [هفت برابر روسیه] و ایالات 
متحده ۳۹۵۶٫۲  میلیارد دلار. چین ۱۱٫۲ درصد 
و ایالات متحده ۱۱٫۳ درصد تجارت کل جهان 
را در اختیار داشته اند و سهم روسیه از تجارت 
جهانی فقط ۱٫۵ درصد بوده است. سهم ایران 
از تجارت جهانی چهاردهم درصد (۰٫۴ درصد)
بوده است. واردات روسیه در همین سال ۱۸۲٫۸ 
 میلیارد دلار و صادرات آن ۳۴۳٫۹  میلیارد دلار بوده 
است. سهم آمریکا در صادرات روسیه ۲٫۳ درصد 
و ایران یک درصد بوده است. در محیط بین الملل 
هر کشوری به اندازه حجم تجارت خارجی، تولید 
ناخالص داخلی و کنشگری در مسائل بین المللی 
می تواند نقش داشته باشد. ازاین رو هر کشوری 
سیاست خارجی خود را بر مبانی شرکای تجاری 
یا شرکای استراتژیک و منافع و تهدیدات خود 
تدوین می کند. درباره روابط ایران و روسیه می توان 
گفت که نگاه روسیه به ایران با نگاه ایران به 
روسیه هیچ گاه هم وزن و هم راستا نبوده است. 
به ویژه آنکه در ایران در برخی موارد و در بین 
برخی گروه ها نگاه به روابط بین دو کشور، نگاه 
دوره جنگ سردی است؛ به این معنی که روسیه 
به عنوان یک ابرقدرت در برابر آمریکا دیده می شود. 
این نگاه دوقطبی سبب بروز برآوردهای اریب در 
نگاه به روسیه می شود و پنداشته می شود که 
روسیه قهرمان رویارویی با آمریکاست. ولی جهان 
دوقطبی دیگر وجود ندارد و بلوک شرق از هم 
پاشیده است و چین کمونیست چیزی شبیه به یک 
جهان سرمایه داری از نوع دنگ شیائوپینگی است 
با جمعیتی بیش از ۱٫۳  میلیارد نفر. اگر به فرض 
جهان دوقطبی هم وجود داشته باشد، قدر مسلم 
این است که باز هم آمریکا قطب نخست است 
ولی قطب دوم روسیه نیست که کشور دوست و 
همسایه (البته آن هم فقط از طریق دریای خزر 
و بدون مرز زمینی) ماست. در این دوره چینی 
ظهور کرده است که دوشادوش آمریکا در تجارت 
جهان نقش دارد و دومین اقتصاد جهان بعد از 
آمریکاست (آمریکا ۱۹  هزار و چین ۱۲  هزار  میلیارد 

دلار تولید ناخالص داخلی دارند).

سرمقاله

بهرام امیراحمدیان . استاد دانشگاه

ادامه در صفحه ۲

حرف اول

ماجراي خطوط قرمز

با خروج آمریکا از برجام، نگاه به 
این توافق بین المللي و موضع 
موافقان و مخالفان آن را بهتر 
مي توان بررسي کرد. از منظر 
تعهدات  و  بین الملل  حقوق 
حقوقي طرفین، برجام را باید به عنوان یک سند از 
یک منظر نگاه کرد و انجام تعهدات پسابرجام را از 
منظري دیگر. اینکه گفته مي شد آمریکا به تعهد 
خود پایبند نخواهد بود، یک موضوع است و اینکه 
متن سند به ضرر ایران تنظیم شده موضوع دیگر. 
آن عده از دلسوزاني که با تکیه بر سوابق آمریکا 
به ویژه دولت جدید آن، به این مهم توجه مي کردند 
و مي کنند که آمریکا به لحاظ نوع رفتار یک جانبه خود 
مي تواند ناقض تعهدات شود، نکته اي دور از ذهن 
را مطرح نمي کردند و در نهایت این آمریکا بود که 
یک طرفه قواعد بازي را به هم زد و با وجود توصیه 
دیگر طرف هاي درگیر توافق نامه برجام، این تیم 
تازه چیده شده در کاخ سفید بود که با غرور و نخوت، 
راهي دیگر در پیش گرفت. روي سخن این یادداشت 
با این دسته از مخالفان برجام نیست و آن عده که با 
تکیه بر سوابق تاریخي آمریکا این گونه فکر مي کردند 
از شمول نوشتار حاضر خارج هستند. مخاطب این 
یادداشت آنهایی هستند که عذرخواهي آقاي روحاني 
و تیم مذاکره کننده هسته اي را مطالبه مي کنند. آنان 
نگاهشان به متن برجام بوده و هست که این متن 
مخالف منافع ملي و حتي مخالف نظر مقام معظم 
رهبري است. حال آنکه روشن است مسئله هسته اي 
و توافقات آن و نشست و برخاست هاي طولاني تیم 
مذاکره کننده همه و همه به نظر عالي ترین مقامات 
کشور مي رسید و بدون توافق کلي مسئولان نظام، 
بالطبع تیم مذاکره کننده اجازه امضای توافق نامه را 
نداشت. یادآوري مي کنم آخرین سفر دکتر ظریف به 
تهران و مذاکره با مسئولان نظام، درست شب قبل 
از امضای نهایي برجام انجام شد. پس نمي توان 
تیم مذاکره کننده و شخص آقاي رئیس جمهور 
را تصمیم گیر نهایي بدون کسب اجماع دانست. 
ایراد دلواپسان حرفه اي این بوده و هست که متن 
توافق نامه مخالف منافع ملي است و در یک کلام 
تیم مذاکره کننده منافع ملي را در نظر نگرفته  اند و لابد 
مرعوب تیم مقابل شده  اند که از آنها تضمین لازم را 
نگرفته اند! پرسش این است؛ با وجود اظهارنظرهاي 
تیم هاي مختلف مذاکره کننده به ویژه خانم شرمن 
که چند روز قبل، دیپلمات هاي ایران را دیپلمات هاي 
مقاومت نامید، آیا «دلواپسان» براي یک بار هم که 

شده متن برجام را خوانده  اند؟

نعمت احمدي . حقوق دان

ادامه در صفحه۴

همراهان  امروز    

تحویل روزنامه در منزل یا محل کار شما
 بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳ ۸۸۱۹۸۹۶۴ 

شرق: روز گذشته وزیران خارجه اتحادیه اروپا بار 
دیگر برای بررسی تصمیم شان درباره برجام دور 
هم جمع شدند؛ این بار در بروکسل. قرار است آنها 
تا ۱۰ خرداد بسته پیشنهادی سیاسی و اقتصادی  
خود را در راستای حفظ برجام به ایران ارائه کنند. 
نشست کمیسیون مشترک برجام نیز روز جمعه این 

هفته در وین برگزار شد.
موگرینی: برجام تأمین کننده امنیت است

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجه 
اتحادیه اروپا، بعد از پایان نشست وزیران امور 
خارجه ۲۸ کشور عضو این اتحادیه در بروکسل، 

با تأکید بر عزم دولت های اروپایی برای حفظ 
برجام گفت: «این توافق برای ما موضوعی امنیتی 
است». به گزارش «ایرنا»، موگرینی گفت «ما بر 
پیام سیاسی و قدرتمند اتحاد در قبال مسئله حفظ 
برجام تأکید کرده و تصمیم گرفتیم تا هماهنگی 
برای تعیین سازوکارهای اتحادیه را با هدف 
حمایت از کسب وکارهای اروپایی که به صورت 
قانونی در ایران اقدام به سرمایه گذاری کرده اند، 

ادامه دهیم».
او ادامه داد: «کشورهای عضو اتحادیه هم 
طرح هایی را در دست تهیه و بازبینی دارند که با 

هدف دستیابی به دیدگاهی مشترک درخصوص 
سازوکارهای مرتبط بررسی خواهند شد». مسئول 
سیاست خارجه اتحادیه اروپا همچنین نشست 
هفته گذشته کمیسیون مشترک برجام را که بدون 
حضور آمریکا برگزار شد، مثبت خواند و بر تداوم 
فعالیت در چارچوب این کمیسیون تأکید کرد. او 
گفت: «ما عمدتا مشغول گفت وگو روی اقداماتی 
برای حفظ برجام و تداوم پایبندی به تعهدات 
اقتصادی خود هستیم؛ اما موضوع برای ما نه 
منافع اقتصادی که منافع امنیتی است». موگرینی 
مدعی شد: «معتقدیم که در غیاب برجام، امنیت 

منطقه و اروپا در معرض خطر خواهد بود و به 
همین جهت، این چنین روی حفظ این توافق 
پافشاری می کنیم. بدون توافق، هیچ راه ممکنی 
برای دستیابی به شرایطي بهتر در حوزه امنیت 
منطقه وجود نخواهد داشت. معتقدیم می توانیم 
این را مبنا قرار داده و سپس به دیگر مسائل مرتبط 

بپردازیم».
همچنین به گزارش «فارس» موگرینی در پایان 
نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا گفت اتحادیه 
اروپا در حال بررسی مشوق های اقتصادی برای 

ایران به منظور حفظ برجام است. 

گزارش

بدون برجام امنیت منطقه و اروپا به خطر می افتد

مناطق آزاد تابع قانون چگونگي اداره مناطق آزاد 
هستند که در سال ۱۳۷۲ به تصویب رسیده است. 
این مناطق بر اساس مواد ۵ قانون چگونگي اداره 
مناطق آزاد و بند الف ماده ۶۵ قانون احکام دائمي 
برنامه هاي توسعه کشور، منحصرا بر اساس قانون 

چگونگي اداره مناطق آزاد اداره مي شوند.

در ادامه براي پرداختن به موضوع زمین در 
مناطق آزاد لازم است اشاره کنم که بر اساس ماده 
۲۴ قانون چگونگي اداره مناطق آزاد، نحوه استفاده 
از زمین و منابع ملي در چارچوب مقررات مصوب 
هیئت دولت در اختیار سازمان منطقه آزاد مربوطه 
است؛ اما با توجه به اختیار تام سازمان هاي مناطق 
آزاد در نحوه استفاده از اراضي دولتي در محدوده 
این مناطق، سازوکار قیمت گذاري و فروش این اراضي 
به متقاضیان چیست؟ آیا سازمان هاي مناطق آزاد 
براي بهره برداري از اراضي نظم و نسق خاصي 
دارند؟آیین نامه نحوه استفاده از زمین و منابع ملي 

در مناطق آزاد در سال ۱۳۷۲ به تصویب وزراي 
عضو شوراي عالي مناطق آزاد رسید. در ماده ۱۱ 
این آیین نامه، ملاک قیمت گذاري براي هر مترمربع 
زمین تعریف شد. در این ماده اشاره شده که بهاي 
فروش هر مترمربع زمین با درنظرگرفتن موقعیت 
اقتصادي و کاربري زمین به علاوه هزینه آماده سازي 
از قبیل تفکیک، تسطیح، خاک برداري، خیابان بندي و 
زهکشي از سوی سازمان منطقه آزاد تعیین مي شود.
همان گونه که روشن است، در ماده ۱۱ اشاره شده در 
بالا دو نکته مورد توجه بوده است: اولا قیمت گذاري 
از طرف سازمان منطقه آزاد صورت مي گیرد و هیچ 

دستگاه اجرائي دیگري حق دخل و تصرف در این 
زمینه را ندارد. ثانیا ملاک قیمت گذاري، کسب سود 
از فروش زمین نیست؛ بلکه توجه و پیشگیري از 
ارزان فروشي زمین است؛ همچنان که در این ماده 
عنوان شده است که هزینه هاي صورت گرفته از 
متقاضي زمین حتما دریافت شود. این موضوع حتي 
در دستورالعمل اجرائي این آیین نامه که از طرف 
دبیرخانه شوراي عالي مناطق آزاد تدوین و ابلاغ شده 
نیز مورد توجه قرار گرفته؛ زیرا در بند ۶ ماده ۳ این 
دستورالعمل به صراحت ذکر شده است که قیمت 

فروش زمین نباید از قیمت تمام شده آن کمتر باشد.

یادداشت . اقتصاد

قیمت گذاري زمین در مناطق آزاد

 اباذر آذربون
 کارشناس ارشد حقوقی 

   دبیرخانه مناطق آزاد

ادامه در صفحه  ۱۵

هیچ  راهی برای دستیابی به شرایط بهتر   وجو د نداردهیچ  راهی برای دستیابی به شرایط بهتر   وجو د ندارد

اکران فیلم توقیف شده 
فرمان آرا  بعد از  ۵ سال

همین صفحه سیگنال های رئیس جمهور به بازار ارز

(ره)

ادامه در صفحه ۴


